

全方位學習津貼 運用報告
2023/2024 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、 跨學科、教育最新 發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不學生物／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	中國語文科活動 1.中華文化周活動 2.中文科課餘活動－戲劇學會活動 3.中文科校際朗誦節	2023年12月12日至15日 2023年10月至2024年5月 2023年11月至12月	中一至中六 中一至中五 中一至中六	600 14 30	\$18,343.12	\$30.57	E1、E2、E6	中國語文科	學生學習欣賞中華文化，建立了 文族認同感。 學生學懂製作影片，供全校師生 欣賞。 透過校際朗誦節比賽提升了學生 中文語感。	✓	✓			
2	英國語文科活動 1. 英文學會活動 2. 書法班 3. 學校開放日及45週年校慶 4. 英文科校際朗誦節	2023年9月至2024年8月 2023年9月至12月	中一至中六	600 15	\$17,396.90	\$28.99	E1、E2、E5	英國語文科	學生積極投入參與活動，提升了 英語學習的熱情。 學生投入參與校際朗誦節，比賽 表現良好。	✓	✓			
3	生物科野外考察 1. 生態營 2. 生態速查活動－Bioblitz	2024年4月29日至4月30日 2024年6月26日	中五生物組 中四生物組	28 21	\$4,845.00	\$98.88	E1、E2	生物科	野外考察鞏固和深化生物科知識 及擴闊了學生視野，學生積極投 入參與活動，能運用所學知識來 完成任務並進行匯報。	✓	✓			
4	化學科活動 1. 「中電校園工程師電力之旅」參觀活動 2. 「小小科學家實驗室」活動 3. 舉辦有趣化學實驗(熔岩燈製作工作坊)	2024年4月2日 2024年4月17日至18日 2024年5月23日	中四、中五化學 組 中四、中五化學 組及小學生參加 者	19 約45 約35	\$2,931.30	\$32.57	E1、E2	化學科	學生投入參與各項活動，學習過 程充實愉快，帶動學生學習科學 的興趣。順利完成一次外出考察 活動，擴闊了學生學習視野。	✓	✓			
5	物理科課外活動 1. 高中天文課程(F.5) 2. 高中天文課程(F.6)	2023年10月30日 2023年11月1日	中五物理組 中六物理組	19 10	\$2,200.00	\$75.86	E1、E2	物理科	學生認識宇宙的基本尺度，觀測 太陽黑子、日珥，夜空星圖，學 生投入活動，有效提升學習科學 的興趣。	✓	✓			
6	地理科課外活動：實地考察、參觀 1. 生態速查 2. 長洲小島天氣研究 3. 長洲的自然環境考察	2023年9月18日 2024年3月15日 2024年4月22日	中五地理組 中五地理組 中四地理組	23 17 21	\$1,556.00	\$25.93	E1、E2	地理科	學生投入活動，積極回應導賞員 提問，亦主動提問，獲得主辦單 位讚賞。順利完成三次外出活動 ，擴闊了學生視野。	✓	✓			
7	中史科課外活動：實地考察、參觀 1. 孫中山紀念館及中山史蹟徑 2. 海防博物館導賞團	2024 年 2 月 23日 2024 年 4 月 8 日	中五及中六 中四	34 18	\$16,002.09	\$307.73	E1、E2	中史科	學生能從博物館的館藏中與其書 本所學的知識相結合，加深對孫 中山革命事跡的認識。 學生能投入導賞活動及更深入認 識香港的海防事務及抵禦日本侵 華的歷史。	✓	✓			
8	歷史科課外參觀活動或學習計劃 1. 香港終審法院 2. 香港文化博物館 3. 美荷樓及戲劇體驗活動 4. 香港大館及古蹟教育劇場	2023 年 10月 5日 2023 年 12 月 4日 2024 年3月1日 2024 年12 月 19日	中四及中五(歷史 組)	16(中四歷史 組人數) 20(中五歷史 組人數)	\$8,380.00	\$232.78	E1、E2	歷史科	學生投入參與，學習過程充實愉 快。參觀後，學生完成延伸工作 紙，提升學與教效能。	✓	✓			

9	綜合人文科課外活動 參觀屏山文物徑		中一	90	\$4,200.00	\$46.67	E1、E2	綜合人文科	順利完成外出活動，擴闊了學生視野。	✓	✓			
10	旅款科課外活動參觀費用 1. 中四級外出參觀 2. 中五級外出參觀	2024年5月27日 2024年4月23日	中四及中五(旅款 科學生)	16 20	\$2,100.00	\$58.33	E1、E2	旅遊與款待科	學生投入參與，學習過程充實愉快，提升學與教效能。	✓	✓			
11	普通話科活動 1. 趣味普通話日 -廣普翻譯對對碰 2. 正向教育，學生楷模 -於活動日送贈禮物予各班考試中位列的學生，以表獎勵	2023年11月30日 2024年4月25日	中一及中二	94	\$3,022.45	\$32.15	E1	普通話科	學生投入參與活動，交回遊戲表格換禮物，鞏固了普通話知識。	✓	✓			
12	視覺藝術科活動 1. 陶藝組 2. 拉坯班 3. 進深拉坯班	2023年10月至2024年5月 全年 2024年7至8月	中一至中六	10 7 7	\$45,978.00	\$1,915.75	E1、E5	視覺藝術科及 陶藝組	完成活動後，學生學懂了陶藝技巧/拉坯技巧，能製作相關手工品。			✓		
13	綜合科學科課外活動： 1. 舉辦的飼養員計劃及小農夫計劃。 2. STE(A)M 學習活動 3. 香港科學館參觀活動	2023年9月至2024年8月 2024年1月至6月 2024年5月	中一至中六 中一至中三 中二	600	\$37,185.55	\$61.98	E1、E2	綜合科學科	學生投入參與各個科學活動，學習過程充實愉快，亦能帶動同學學習科學的興趣。同學明白生命的可貴及無常，學習愛惜生命，更能將科學智識融入生活中。	✓	✓			
14	跆拳道組訓練及比賽	全年	中一至中六	24	\$2,882.10	\$120.09	E1、E2、E5	跆拳道組	學生學懂基本自我防衛和攻擊技巧，能應對危險情況；隊員並於校慶典禮才藝表演環節做示範表演，深受學生及嘉賓讚賞。			✓		
15	越野跑隊訓練及比賽	全年	中一至中六	76	\$3,951.80	\$52.00	E1、E2、E5	越野跑隊	越野跑運動增強學生心肺功能，強建體能，並同時段練學生意志力。			✓		
16	花式跳繩訓練及比賽	全年	中一至中六	16	\$21,640.00	\$1,352.50	E1、E2、E5	花式跳繩組	學生投入參與活動，對花式跳繩運動的興趣提升，並獲得公開比賽獲獎。			✓		
17	乒乓球隊訓練及比賽	全年	中一至中六	19	\$22,464.50	\$1,182.34	E1、E2、E5	乒乓球隊	學生投入參與活動，對乒乓球運動的興趣提升，並獲得優異的比賽成績。			✓		
18	籃球隊訓練及比賽 一恆常訓練集會 一小球星培訓班	全年	中一至中六	42	\$66,094.90	\$1,573.69	E1、E2、E5	籃球隊	學生投入參與活動，對籃球運動的興趣提升，並獲得優異的比賽成績。			✓		
19	羽毛球隊訓練及比賽	全年	中一至中六	31	\$2,254.00	\$72.71	E1、E2	羽毛球隊	學生投入參與活動，對羽毛球運動的興趣提升。			✓		
20	射箭隊訓練及比賽	全年	中一至中六	13	\$27,517.90	\$2,116.76	E1、E2、E5、E6	射箭隊	學生對射箭運動的興趣提升，並獲得優異的比賽成績。			✓		
21	室內賽艇隊訓練及比賽	全年	中一至中五	17	\$10,281.80	\$604.81	E1、E2、E5、E6	室內賽艇隊	學生對賽艇運動的興趣提升，並獲得優異的比賽成績。			✓		
22	基督少年軍活動 -參與陸運會服務 -舉辦建立團隊活動	全年	中一至中六	20	\$1,706.00	\$85.30	E1、E2、E5	基督少年軍活動	學生投入參與各項活動，學習過程能提升團隊精神。	✓			✓	
23	海童軍活動	全年	中三至中五	20	\$13,319.00	\$665.95	E1、E2、E5	海童軍活動	學生投入參與各項活動，學習了不同的海童軍技能。	✓			✓	

24	女童軍恆常訓練活動 -步操 -考取興趣章 -學習手工藝 -服務社群	全年	中一至中五	30	\$1,667.00	\$55.57	E1、E2	女童軍	學生能投入參與活動，學懂步操儀式，及積極參與社區服務活動。	✓			✓	
25	紅十字會活動	全年	中一至中六	25	\$4,366.30	\$174.65	E1、E2	紅十字會	學生投入參與各項活動，學習過程能提升助人精神。	✓			✓	
26	升旗隊活動 -恆常集會 -國慶升旗儀式暨中式檢閱 -慶回歸升旗儀式暨中式檢閱	全年 2023年9月30日 2024年6月30日	中一至中六 中二至中六 中一至中六	26 17 21	\$1,004.40	\$15.69	E1、E2	升旗隊	參與升國旗等活動，增強了國民身分認同感。	✓			✓	
27	「夢TEEN職」計劃 到不同行業及機構體驗工作，包括攝影、寵物美容、插畫師，香港迪士尼樂園等。	2023年11月5日至12月23日	中五	17	\$14,514.60	\$172.79	E1、E2、E6	社會服務團	學生親身體驗工作，對各行業有更清晰概念，有助學生了解自己的志趣。	✓			✓	
28	教學社計劃 到社區青少年綜合服務中心及幼兒園服務	全年	中四及中五	27					學生積極參加社區服務，進一步了解社區的需要及親身感受「施比受更有福」。	✓			✓	
29	義工服務興趣班及其他活動 參與社區不同義工服務，例如賣旗、義賣樂施米，步行籌款等	全年	中一至中六	40					學生積極參加各項社區服務，進一步了解社區的需要及親身感受「施比受更有福」。	✓			✓	
30	棋藝訓練及活動 -圍棋訓練班 -中國象棋精進班(中階)	2023年11月9日至2023年 12月7日 (共5堂) [逢星期四上課] 2024年3月7日至2024年 5月9日 (共6堂) [逢星期四上課]	中二至中六	20	\$8,414.10	\$420.71	E1、E6	棋藝組	能增廣學生對各棋類，特別是中國象棋及圍棋的興趣及知識。學生投入參與活動有助提升學生對中國象棋乃國學文化的造藝。		✓	✓		
31	鋼琴班 合唱團訓練	全年 2024年1月至3月	中一至中六	6 40	\$45,000.00	\$978.26	E1、E2、E6	音樂科	學生投入參與活動，鋼琴造藝有所提升，亦能增加學生公開演奏的信心。				✓	
32	體育運動推廣活動 各個學界比賽的交通費用、報名費用及訓練用品	全年	中一至中六	600	\$9,807.70	\$16.35	E1、E2、E6	體育科	學生投入比賽，拓寬視野，善用各類訓練用品，提升技術及體能素質。				✓	
33	外購正向教育及同理心為主題的生涯規劃活動 職業體驗為主題的生涯規劃活動: CAREER LIVE職業體驗活動及職業體驗工作坊	2024年5月14日 2023年10月10日及10月17日	中四	220	\$47,280.00	\$78.80	E6	升學及就業輔導組	學生能增強對職涯選擇的認識，有助訂立志向及建立積極的人生觀。	✓				✓
34	升輔組外出活動交通費	2023年9月至2024年8月	中一至中六	600			E2		交通安排便利各項活動順利進行。	✓				✓
35	中三及中六級小組輔導	2023年9月至2024年6月	中三及中六	220			E1		學生獲得持續及完備的輔導對升學出路有更深認知。	✓				✓
36	大哥哥大姐姐計劃 -領袖訓練 -午間活動 -聖誕聯歡會 -日營 -義工服務 -分享會	2023年9月至2024年6月	中一至中四	36	\$25,000.00	\$694.44	E1、E2、E6	輔導組	幫助中一學生儘快適應中學生生活，並加強大哥哥大姐姐的領導能力，讓參與學生增加對學校的歸屬感。	✓			✓	

37	領袖生培訓活動 -參與「民安隊」的「民盡其才」計劃 -校內領袖訓練活動	2024年1月20日	中一至中五	70	\$4,722.90	\$67.47	E1、E2、E6	訓育組	學生積極參與活動，建立領袖生團隊精神，提升領導、協作、溝通及解難能力。	✓			✓	
38	公民教育活動 -聖經問答比賽	全年	中一至中六	600	\$93,040.74	\$155.07	E1	靈德及公民教育組	能加強學生的國民身份認同感及歸屬感，建立正向價值觀。	✓				
39	生命教育活動	全年	中一至中六	600			E1、E2		能幫助學生建立正確的人生觀和價值觀。	✓				
40	國際文化校園 -網絡國際文化校園 -暑期英語聖經班	全年	中一至中六 中一新生	600			E1、E5、E6		有助認識基督教信仰及提升學生的英語水平及信心。	✓				
41	聯校營會及聯校福音活動費用 -聯校福音營 -聯校團契	2024年7月3日至5日	中一至中六	41			E1、E5		透過福音活動，使學生加深對福音的認識，進而建立正面的人生觀。	✓				
42	福音周、佈道會及跟進活動費用	2023年11月	中一至中六	600			E1、E5、E6		透過福音活動，使學生加深對福音的認識，建立正面的人生觀。	✓				
43	周會/崇拜/講座	全年	中一至中六	600			E1、E5、E6		幫助學生在信仰中找到生命的出路、經歷上帝的愛，透過信仰使學生建立正確的人生觀和價觀，繼以上帝的愛去愛身邊的人。	✓				
44	基督徒領袖培訓活動	2024年1月至2024年5月	中一至中五	12	\$31,000.00	\$103.33	E1	學生支援組	培養領袖精神，幫助學生建立信心，去主動傳播正確的人生觀和價值觀。	✓				
45	友你同樂計劃 中二至中四學生，為他們安排小組訓練活動，成為校園內的「友樂先鋒」。在校內推廣和諧共融訊息，及為有需要學生提供朋輩支援。	2023年9月至2024年6月約2星期一次 (逢星期二上課)	中二至中四	300			E1、E2、E6		學生投入程度高，學生問卷回應非常正面，老師觀察活動達預期效果。	✓			✓	
46	社交、生涯規劃/技能提升活動 -認識職場世界工作坊	2024年1月29日	中四至中六	11			E1、E6		學生認同活動能加深對職場實況及工作要求的認識，並明白到需要儘早準備及規劃，才能獲得理想工作。	✓				
47	提升學習動機活動	2024年5月23日 至 2024年6月6日	中一至中二	200			E1、E6		所有參與學生認同活動能建立解難能力及自信心。					
48	路德會聖十架學校中學學習體驗活動	2024年 4月 17日及 18日	中三及中五	30	\$4,320.00	\$144.00	E2	學與教組	學生投入參與活動，建立對學校的歸屬感，展現本校學生的學習氛圍及效能。		✓		✓	✓
49	主題學習活動開支 1.體適能訓練計劃課程 2.校慶舞蹈表演訓練班	2023年9月 2023年11月至2024年3月	中三至中五 中三至中五	20 15	\$9,813.03	\$280.37	E1、E2、E6	活動組	1. 學生投入參與活動，增強體適能，以加強在不同運動項目的表現及自信心。 2. 校慶學生表演，展現學生活力及多才多藝的特質，學生投入訓練及表演，獲高度讚賞。			✓		
50	全方位學習-學生個人申請開支 -資助學生參與各類型全方位學習活動	全年	中一至中六	600	\$107,950.94	\$179.92	E1、E2	活動組	學生能得到全額或部份活動的費用資助，擴闊參與不同類型的全方位學習活動的機會。	✓	✓	✓	✓	✓

51	其他學習經歷課程 提供不同的學習經歷課程給高中學生參加，讓他們涉獵學科以外不同範疇的知識，發掘自身興趣，包括航拍課程、攝影、木箱鼓、皮革工藝、視覺藝術、以及其他短期全方位學習課程，例如越野跑訓練班、足球訓練班、排球訓練班等等。	全年	中一至中六	250	\$250,462.59	\$1,001.85	E1、E2、E6	活動組	1. 其他學習經歷課程學生問卷調查整體得分均高於4.5分(滿分6分)，反映大部分學生喜歡本年度其他學習經歷課程的安排。學生亦主動建議下年度想學習的技能或興趣班，將配合學生的需要而設。 2. 課程亦接涵蓋藝術、體育、興趣、傳統文化，讓學生有系統地增強在學科以外的體藝技能和知識，效能良佳。	✓		✓		✓
52	與各項活動相關的交通費	2023年9月至2024年8月	中一至中六	600	\$3,306.00	\$5.51	E2	活動組	交通安排便利各項活動順利完成。	✓	✓	✓	✓	✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				7,411	\$1,020,982.71									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1.2.1	西安歷史文化考察團	2024年 4月 12日至16日	中四至中五	20	\$29,972.00	\$1,498.60	E3	旅款科 公社科 中史科	學生投入參與整個考察活動，學習過程充實愉快，帶動學生對學習中國歷史及認識中華文化的興趣，有助擴闊學生視野，增加國民身份認同。	✓	✓			✓
1.2.2	南京歷史文化考察團	2024年 6月 25日至 29日	中三	30	\$17,442.00	\$581.40	E3	中史科		✓	✓			✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				50	\$47,414.00									
第1項總計				7,461	\$1,068,396.71									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
2.1	音樂器材費用	音樂活動	\$8,485.00
2.2	資訊科技器材及設備費用	資訊科技組支援各科組的活動	\$58,084.00
2.3	體育運動器材及設備費用	體育科及各體育小組活動	\$38,350.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$104,919.00
第1及第2項總開支			\$1,173,315.71

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	600
受惠學生人數：	600
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	譚世安
職位：	副校長

✱ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		